
  

 
CUG - Comitato unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni 
Università di Urbino Carlo Bo 
Via Veterani, 26 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305278 
cug@uniurb.it; segreteria.cug@uniurb.it 
 

DECRETO RETTORALE 
IL RETTORE 

Premesso che 

- il CUG di Ateneo intende ricordare la persona della filosofa e attivista Monia Andreani, già 
docente in questo Ateneo nel quale si era formata, per il contributo reso nel campo dei diritti 
umani, la multiculturalità, la differenza di genere, i diritti delle persone LGBTQ+, la vulnerabilità, 
l’etica della cura, la non violenza, l’ecologismo, con due premi su tesi di laurea magistrale che 
riguardi le tematiche relative ai campi di ricerca e docenza da lei praticati. 

 Visti 

- la legge n. 241 del 7 agosto 1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

- il decreto del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca del 22 ottobre 2004, n. 
270 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti l'autonomia didattica degli atenei, 
approvato con decreto del Ministro dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica 3 
novembre 1999, n. 509.”; 

- il D.Lgs. n. 68 del 29 marzo 2012 “Revisione della normativa di principio in materia di diritto 
allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in attuazione della 
delega prevista dall’articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), della legge 30 
dicembre 2010 n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e 
al comma 6. 

 

Richiamati 

- il vigente Statuto dell’Università degli studi di Urbino Carlo Bo; 
- il vigente Regolamento Didattico d’Ateneo dell’Università degli studi di Urbino Carlo Bo; 
- il vigente Regolamento degli studenti e delle studentesse dei corsi di studio di I e II livello; 
- il Decreto Rettorale n. 221 del 15 aprile 2024 con il quale è stato emanato il bando di 

concorso per il conferimento di due premi di studio per le migliori due tesi di laurea 
magistrale discusse durante gli anni accademici 2021/2022 e 2022/2023 presso 
l’Università degli studi di Urbino Carlo Bo aventi ad oggetto argomenti relativi a tematiche 
di interesse del CUG; 

- il Decreto Rettorale n. 554/2024 del 28 agosto 2024 con il quale è stata nominata la 
Giuria Scientifica incaricata di formulare la graduatoria di merito degli elaborati; 

Preso atto dei verbali della Giuria Scientifica del 3 e 13 settembre 2024; 

DECRETA 

1. Sono approvati gli atti della procedura concorsuale di cui in premessa; 
2. E’ approvata la seguente graduatoria in merito alla procedura concorsuale di cui in premessa: 

 
 

mailto:cug@uniurb.it


  

 
CUG - Comitato unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni 
Università di Urbino Carlo Bo 
Via Veterani, 26 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305278 
cug@uniurb.it; segreteria.cug@uniurb.it 
 

CANDIDATA/O Titolo tesi Punto1 Punto 2 Punto 3 Punto 4 Totale 

MARTARELLI Sara 
Bridging the gender gap in commercial 
aviation: a cross-cultural comparison 
between Ryanair and Norwegian air shuttle 
 

32 12 12 30 86 

FIERRO Massimiliano Relazioni tra il disturbo da stress post- 
traumatico complesso e la parentificazione 
 

30 12 13 30 85 

GIOVAGNOLI 
Gianmarco 
 

AI generativa a sostegno del wellbeing 20 12 13 30 75 

CENCIARINI Emily Capacità di agire e superiore interesse del 
minore: il curatore speciale del minore 
 

19 14 10 30 73 

MUSELLI Flavia Rappresentazioni lgbtq+, cancel culture e 
serialità televisiva: una ricerca esplorativa 
 

33 13 12 15 73 

RUGGIERI Maria 
Chiara 
 

Turismo accessibile: project work brochure 
“la città ideale” 12 13 11 30 66 

VISCONTI Nadia 
 

Acqua e politiche di genere 11 11   8 25 55 

 

3. Sono dichiarati vincitori i seguenti candidati: 
 MARTARELLI Sara  
 FIERRO Massimiliano 

 

IL RETTORE 
Giorgio Calcagnini 

mailto:cug@uniurb.it

		2024-09-23T16:52:14+0200
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




